MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 449/2018, DE 02 DE OUTUBRO DE 2018

PROCESSO DE ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DOCENTES DA CPPD DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna público o a lista definitiva dos
Candidatos Inscritos no Campus Jaguari para Eleição de representantes
docentes da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) de acordo com
Edital de nº441/2018, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Farroupilha.

1. LISTA DEFINITIVA DE CADIDATOS

MARIELLE MEDEIROS DE SOUZA

LUCAS MAXIMILIANO MONTEIRO

VINÍCIUS NIZOLI BECKER

Santa Maria/RS, 02 de outubro de 2018.

CARLA COMERLATO JARDIM
Reitora

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

ANEXO I

FICHA DE INSCRIÇÃO REPRESENTANTE CPPD

1 – IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO

Nome: _______________________________________________________

Matrícula / SIAPE:   Telefone: ( )

E-mail:

Declaro que li e estou ciente do Regulamento da CPPD e do Edital nº _____/2018

do IF Farroupilha, referente ao Processo de Eleição dos membros representantes

Docentes que irão compor a CPPD do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Farroupilha, bem como não exercer função de Cargo de Direção, Função

Gratificada preenchida por indicação ou membro do Conselho Superior – CONSUP.

       Assinatura do (a) candidato (a)

__________, _____ de _____________ de 2018.

Recebido pela Coordenação Geral Gestão de Pessoal, em ___/____/2018.

Obs: Preencher duas (02) vias.

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

3

ANEXO II FORMULÁRIO PARA RECURSOS

1 – IDENTIFICAÇÃO DO RECORRENTE

Nome:  ___________________________________________

Matrícula/SIAPE: _______________________Telefone: (_   ) ______________

E-mail: _________________________________________________________

Objeto do Recurso:

________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________

Fundamentação:
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________

_______________, ____ de _____________ de 2018.

_________________________________

Assinatura do recorrente

Recebido pela Coordenação Geral Gestão de Pessoal, em ______/_____/2018.

Obs: Preencher duas (02) vias.

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br